
会場:

【主　　催】 (公社)日本プロボウリング協会

【公　　認】 (公社)日本プロボウリング協会

【主管運営】 会場該当地区(神奈川・東地区)及び事務局

【開 催 日】 ２０２５年 ７月１５日(火)

【会　　場】
〒210-0012  神奈川県川崎市川崎区宮前町１１－１４

TEL 044(244)2281　FAX 044(244)2283

【競技内容】 予　選･･５３名にて８Ｇ投球し上位２７名を準決勝へ選出。

準決勝･･２７名にて４Ｇ投球し通算１２Ｇ上位８名を決勝へ選出。

決　勝･･　８名によるシュートアウト方式

(1stﾏｯﾁ･2ndﾏｯﾁ･優勝決定戦)

シーズントライアルのレーンコンディションは、JPBA指導のコンディション

により各会場センターにてレーンメンテナンスを行っています。

順位 氏　名 期 所　属 / 用品契約
獲得合計
ポイント

入賞
ﾎﾟｲﾝﾄ

ｽﾃｯﾌﾟ
ﾎﾟｲﾝﾄ 賞 金(\)

優　勝 S 1078 山本　　勲 44 ＡＢＳ 77 50 27 99,000
第２位 1431 木村　　晃 60 (株)ボウルスター 66 40 26 71,200
第３位 1451 小野　在由 61 フリー 60 35 25 47,500
第４位 1160 遠藤　　誠 47 フリー 54 30 24 43,500
第５位 1433 井口　遼太 60 MOTIV Bowling Products 48 25 23 39,600
第６位 1085 山下　昌吾 44 タチバナボウル 45 23 22 35,600
第７位 1066 加藤　祐哉 43 株式会社スポルト 41 20 21 31,600
第８位 1153 江村　　学 46 池袋ロサボウル 38 18 20 27,700

☆パーフェクトゲーム達成者なし

〔入 賞 者 リ ス ト〕
ﾗｲｾﾝｽ
№

以上　決勝（シュートアウト方式）　※賞金獲得者

ＪＰＢＡシーズントライアル２０２５
サマーシリーズ　

川崎グランドボウル

成績表　　

川崎グランドボウル （ＢＷ ５２Ｌ)



JPBAシーズントライアル２０２５ サマーシリーズ

　　　　決勝(シュートアウト方式)

会場：川崎グランドボウル
①シュートアウト１stマッチ（5位～8位通過の４名にて１Ｇ投球し最上位者を選出）

②シュートアウト２ndマッチ（2位～4位通過の３名、及び１stマッチ最上位者の計４名

  にて１G投球し最上位者を選出）

③優勝決定戦（トップシードと２ndマッチの最上位者にて１Ｇ投球し優勝者を決定）

優勝 ﾔﾏﾓﾄ　ｲｻｵ

優勝決定戦

9

7

9 9 8 9 7 9 8 8

10 5 6.10 9 2.4.8 4 2.4 5.9

最終順位

(第２位)
1位通過　(60期生) 189

木 村　　 晃

(第３位)
2位通過　(61期生) 169

小 野　在 由

(第４位)
3位通過　(47期生) 179

遠 藤　　 誠

山 本　　 勲
(優　勝)

4位通過　(44期生) 213
山 本　　 勲

シーズントライアル１６勝目！
(第６位)

5位通過　(44期生) 195 279
山 下　昌 吾 ('25スプリングシリーズに続き)

※シーズントライアル最多優勝記録を更新！

(第５位)
6位通過　(60期生) 227

井 口　遼 太 159

(第７位)
7位通過　(43期生) 192

加 藤　祐 哉

(第８位)
8位通過　(46期生) 173

江 村　　 学

山　本　 　　勲（左投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

37L 
30 60 90 120 149 169 189 219 249 279

木　村　 　　晃（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

38L 
20 39 57 76 93 113 133 151 169 189



JPBAシーズントライアル２０２５ サマーシリーズ

　　　　決勝(シュートアウト方式)

シュートアウト２ndマッチ（３～５位決定戦）

9 7 9 9 9 9

8 2.4.7 6 7 10 7

8 ⑦ 2 8 6 3 9 ⑧ 1 9 9 9

3.6 4.⑥.7 4.7 2 ⑦.10 8 10 10

9 ⑥ 3 8 9 ⑦ 1 9 9 8

3 2.4.8.⑩ 3.6 10 ④.⑥.7 10 10 6.10

7 2 ⑦ 2 9 9 ⑦ 2 9 8

③.6.10 ④.6.10 10 6 4.⑥.7 7 4.7

シュートアウト１ｓｔマッチ（６～８位決定戦）

9 ⑧ 1 8 9 7 9 7

9 2.⑩ 4.7 10 3.6.10 7 6.9.10

⑧ 1 9 9 － ⑧ 1 9 7

4.⑩ 10 ⑩ 4.⑨ 9 1.2.4

9 8 9 9 9 9 8 9

10 3.9 10 10 9 10 6.10 4

9 9 9 9 9

10 10 2 8 7

3.6.⑨.10

山　本　 　　勲（左投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

37L-1
20 37 56 76 105 125 145 174 194 213

井　口　 遼　太（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

37L-2
17 26 46 66 85 94 112 121 140 159

小　野　 在　由（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

38L-1
16 25 45 65 82 90 110 129 149 169

遠　藤　 　　誠（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

38L-2
9 18 37 57 84 103 112 141 161 179

加　藤　 祐　哉（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

37L-1
20 38 47 66 86 113 133 152 172 192

江　村　 　　学（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

37L-2
9 29 48 57 66 86 133 153 173

山　下　 昌　吾（右投げ）
1 2 3 4 5

38L-1
20 40 60 80

106

195

6 7 8 9 10

8 9

99 118 137 155 175

158 177

井　口　 遼　太（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7

197 227

10

38L-2
20 40 59 79 109 138



JPBAシーズントライアル２０２５サマーシリーズ
準決勝４Ｇ･通算１２Ｇトータルピン成績（※上位８名決勝進出）

2025.7.15(火)会場:川崎グランドボウル

ｽﾃｯﾌﾟ 通算12G

ﾎﾟｲﾝﾄ 1G 2G 3G 4G T/PIN

1 ◎ 1431 木村　　晃 60 右 (株)ボウルスター 1,723 215.37 2 221 234 213 191 859 214.75 2,582 215.16

2 ◎ 1451 小野　在由 61 右 フリー 1,740 217.50 1 162 235 212 175 784 196.00 2,524 210.33

3 1160 遠藤　　誠 47 右 フリー 1,651 206.37 12 193 173 247 256 869 217.25 2,520 210.00

4 S 1078 山本　　勲 44 左 ＡＢＳ 1,670 208.75 7 224 213 202 205 844 211.00 2,514 209.50

5 ◎ 1085 山下　昌吾 44 右 タチバナボウル 1,697 212.12 4 158 192 216 246 812 203.00 2,509 209.08

6 ◎ 1433 井口　遼太 60 右 MOTIV Bowling Products 1,685 210.62 5 174 218 219 205 816 204.00 2,501 208.41

7 ◎ 1066 加藤　祐哉 43 右 株式会社スポルト 1,669 208.62 8 184 208 215 216 823 205.75 2,492 207.66

8 ◎ 1153 江村　　学 46 右 池袋ロサボウル 1,678 209.75 6 189 226 162 237 814 203.50 2,492 207.66

9 19P ◎ 1032 工藤　貴志 42 右 新東京ﾀﾞｲﾔﾓﾝﾄﾞﾎﾞｳﾙ･横田空軍基地ﾄﾓﾀﾞﾁﾚｰﾝｽﾞ/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 1,662 207.75 10 210 196 215 196 817 204.25 2,479 206.58

10 18P ◎ 1291 渡邊　雄也 52 右 (株)グランドボウル 1,667 208.37 9 203 201 207 176 787 196.75 2,454 204.50

11 17P ◎ 1121 鈴木　勇太 46 右 荻窪ボウル 1,605 200.62 19 222 176 210 228 836 209.00 2,441 203.41

12 16P S 1394 藤村　隆史 57 右 (株)コロナワールド 1,547 193.37 27 228 248 216 200 892 223.00 2,439 203.25

13 15P ◎ 644 玉置幸一郎 27 右 フリー 1,608 201.00 18 191 190 200 236 817 204.25 2,425 202.08

14 14P 1369 木田　大輔 55 右両手 東京ポートボウル 1,720 215.00 3 178 177 157 188 700 175.00 2,420 201.66

15 13P ◎ 1354 竹永　竜星 54 右両手 ラウンドワンジャパン 1,641 205.12 14 208 179 174 197 758 189.50 2,399 199.91

16 12P 978 市原　竜太 40 右 平和島スターボウル 1,651 206.37 11 189 208 184 164 745 186.25 2,396 199.66

17 11P ◎ 1450 森岡　昌嵩 61 右両手 フリー 1,629 203.62 15 214 193 194 160 761 190.25 2,390 199.16

18 10P ◎ 792 黒川　　靖 33 右 ボウリング王国スポルト横須賀店 1,586 198.25 21 157 171 246 229 803 200.75 2,389 199.08

19 9P S 761 小原　照之 32 左 スターレーン 1,576 197.00 23 206 221 201 181 809 202.25 2,385 198.75

20 8P ◎ 913 水谷　孝敏 37 右 久居ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞｾﾝﾀｰ/STEEL SPORTS 1,605 200.62 20 201 182 191 204 778 194.50 2,383 198.58

21 7P 〇 1386 加藤翔太郎 56 右 神奈中平塚ボウル 1,582 197.75 22 214 191 184 211 800 200.00 2,382 198.50

22 6P 1492 横地　優輝 63 左両手 フリー 1,648 206.00 13 158 186 185 189 718 179.50 2,366 197.16

23 5P 〇 1392 松浦　和彦 56 右 フリー 1,608 201.00 17 193 188 182 191 754 188.50 2,362 196.83

24 4P 1159 人見啓二朗 47 右 平和島ｽﾀｰﾎﾞｳﾙ/ﾊｲ・ｽﾎﾟｰﾂ社 1,555 194.37 26 200 190 209 193 792 198.00 2,347 195.58

25 3P 〇 1312 太田　　誠 52 右両手 ラウンドワンジャパン 1,557 194.62 25 182 197 198 213 790 197.50 2,347 195.58

26 2P 〇 1125 相澤　英昭 46 右 ハマボール 1,574 196.75 24 212 197 194 166 769 192.25 2,343 195.25

27 1P 927 品田順一郎 37 右 藤岡ボウル/ABS 1,610 201.25 16 227 170 170 154 721 180.25 2,331 194.25

 ※ 兼「ドリームマッチ２０２５」予選ラウンド通過者Ｂ会場１４名、〇はドリームマッチ予選エントリー者

順位 ﾄﾞﾘｰﾑ
ﾏｯﾁ

ﾗｲｾﾝｽ
氏　名 期 投 AVG AVG

№

入
賞
者
リ
ス
ト
参
照

所　属 / 用品契約 予選8G AVG 順位
準　決　勝 準決勝

4G



JPBAシーズントライアル２０２５サマーシリーズ
予選８Ｇトータルピン成績（※上位２７名準決勝進出）

2025.7.15(火)会場:川崎グランドボウル

順位 ﾄﾞﾘｰﾑ
ﾏｯﾁ 氏　名 期 投 所　属 / 用品契約 １Ｇ ２Ｇ ３Ｇ ４Ｇ 前半 順位 ５Ｇ ６Ｇ ７Ｇ ８Ｇ 後半 8G T/PIN AVG

1 〇 1451 小野　在由 61 右 フリー 190 247 227 225 889 4 225 192 216 218 851 1,740 217.50

2 〇 1431 木村　　晃 60 右 (株)ボウルスター 179 208 221 235 843 9 226 228 233 193 880 1,723 215.37

3 1369 木田　大輔 55 右両手 東京ポートボウル 226 245 224 236 931 1 177 190 225 197 789 1,720 215.00

4 〇 1085 山下　昌吾 44 右 タチバナボウル 222 190 208 213 833 14 216 219 224 205 864 1,697 212.12

5 〇 1433 井口　遼太 60 右 MOTIV Bowling Products 278 151 212 224 865 5 259 205 181 175 820 1,685 210.62

6 〇 1153 江村　　学 46 右 池袋ロサボウル 186 189 180 232 787 25 212 211 241 227 891 1,678 209.75

7 S 1078 山本　　勲 44 左 ＡＢＳ 197 226 182 199 804 20 236 182 234 214 866 1,670 208.75

8 〇 1066 加藤　祐哉 43 右 株式会社スポルト 227 212 202 193 834 12 159 214 235 227 835 1,669 208.62

9 〇 1291 渡邊　雄也 52 右 (株)グランドボウル 213 211 168 202 794 23 205 256 235 177 873 1,667 208.37

10 〇 1032 工藤　貴志 42 右 新東京ﾀﾞｲﾔﾓﾝﾄﾞﾎﾞｳﾙ･横田空軍基地ﾄﾓﾀﾞﾁﾚｰﾝｽﾞ/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 184 197 186 222 789 24 213 258 210 192 873 1,662 207.75

11 978 市原　竜太 40 右 平和島スターボウル 190 216 236 220 862 6 198 218 166 207 789 1,651 206.37

12 1160 遠藤　　誠 47 右 フリー 253 198 270 194 915 2 158 197 200 181 736 1,651 206.37

13 1492 横地　優輝 63 左両手 フリー 256 200 235 212 903 3 200 187 169 189 745 1,648 206.00

14 〇 1354 竹永　竜星 54 右両手 ラウンドワンジャパン 173 200 222 237 832 15 196 221 205 187 809 1,641 205.12

15 ○ 1450 森岡　昌嵩 61 右両手 フリー 204 151 220 200 775 29 198 238 227 191 854 1,629 203.62

16 927 品田順一郎 37 右 藤岡ボウル/ABS 246 181 150 188 765 36 204 223 195 223 845 1,610 201.25

17 〇 1392 松浦　和彦 56 右 フリー 182 202 242 208 834 13 197 181 169 227 774 1,608 201.00

18 〇 644 玉置幸一郎 27 右 フリー 208 198 229 204 839 10 247 178 170 174 769 1,608 201.00

19 〇 1121 鈴木　勇太 46 右 荻窪ボウル 232 243 169 164 808 19 212 200 170 215 797 1,605 200.62

20 〇 913 水谷　孝敏 37 右 久居ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞｾﾝﾀｰ/STEEL SPORTS 204 223 129 214 770 33 179 195 238 223 835 1,605 200.62

21 〇 792 黒川　　靖 33 右 ボウリング王国スポルト横須賀店 182 233 167 217 799 21 182 211 207 187 787 1,586 198.25

22 〇 1386 加藤翔太郎 56 右 神奈中平塚ボウル 235 225 144 178 782 27 222 217 181 180 800 1,582 197.75

23 S 761 小原　照之 32 左 スターレーン 181 178 224 215 798 22 204 191 190 193 778 1,576 197.00

24 〇 1125 相澤　英昭 46 右 ハマボール 193 192 225 210 820 16 153 231 193 177 754 1,574 196.75

25 〇 1312 太田　　誠 52 右両手 ラウンドワンジャパン 212 202 167 258 839 11 188 201 161 168 718 1,557 194.62

26 1159 人見啓二朗 47 右 平和島ｽﾀｰﾎﾞｳﾙ/ﾊｲ・ｽﾎﾟｰﾂ社 225 176 165 182 748 43 202 178 202 225 807 1,555 194.37

27 S 1394 藤村　隆史 57 右 (株)コロナワールド 220 269 170 201 860 7 171 200 153 163 687 1,547 193.37

28 〇 1470 安谷屋綱大 62 右 フリー 185 195 140 175 695 48 162 267 197 220 846 1,541 192.62

29 〇 934 西川　　徹 38 右 荻窪ボウル 193 180 194 247 814 18 171 222 176 155 724 1,538 192.25

30 〇 793 岩楯　泰彦 33 右 ユーカリ･ボウル 238 179 199 241 857 8 156 218 135 169 678 1,535 191.87

31 〇 1064 菅原　秀二 43 右 akafooBOWL 202 181 192 207 782 26 170 220 167 195 752 1,534 191.75

32 〇 833 藤原　康彦 35 右 フリー 208 193 202 176 779 28 186 207 189 170 752 1,531 191.37

33 〇 1416 川原　優一 58 右 フリー 202 184 217 149 752 42 193 194 175 215 777 1,529 191.12

34 〇 979 須田　　毅 40 右 ラウンドワンジャパン/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 215 202 178 163 758 38 237 179 162 191 769 1,527 190.87

35 〇 1021 大胡　一平 41 右 ボウリング王国スポルト横須賀店 172 195 218 178 763 37 164 165 212 217 758 1,521 190.12

36 〇 1148 今泉　秀規 46 右 永山コパボウル 185 167 233 184 769 34 175 203 161 190 729 1,498 187.25

37 〇 1031 井上　純平 42 右 厚木プラザボウル/STEEL SPORTS 197 223 193 204 817 17 212 188 152 128 680 1,497 187.12

38 〇 1150 落合　進治 46 右 池袋ロサボウル 208 149 199 202 758 39 185 177 205 158 725 1,483 185.37

39 〇 1240 野々山国幸 49 右 N&KCo.,Ltd./幸田ｾﾝﾄﾗﾙﾎﾞｳﾙ/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 219 185 160 202 766 35 212 172 154 179 717 1,483 185.37

40 〇 1471 千葉　幸太 62 右 ジョイランドボウルみしま 196 198 158 205 757 40 194 164 190 177 725 1,482 185.25

41 S 1267 森本　健太 51 左 蒲田イモンボウル/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 229 212 189 142 772 30 149 202 167 191 709 1,481 185.12

42 ○ 1171 菅原　晃一 47 右 (株)コロナワールド/STEEL SPORTS 203 187 191 190 771 31 152 208 179 169 708 1,479 184.87

43 〇 1274 福地　信之 51 右 ラウンドワンジャパン 189 194 165 223 771 32 192 156 188 164 700 1,471 183.87

44 〇 1440 鈴木　健也 60 右両手 ムサシボウル 147 172 217 199 735 44 232 159 160 178 729 1,464 183.00

45 〇 1382 南雲　順司 56 右 (株)鈴成ビルサービス 234 160 156 178 728 45 215 159 201 147 722 1,450 181.25

46 102 藤村　重定 4 右 N&KCo.,Ltd./柿田川ﾊﾟｰｸﾚｰﾝｽﾞ 168 169 170 192 699 47 180 176 190 196 742 1,441 180.12

47 1137 佐藤　秀樹 46 右 PROSHOPバーティカルラボ 222 165 178 189 754 41 213 166 155 152 686 1,440 180.00

48 〇 1145 棚橋　孝太 46 右 株式会社アクシス 161 159 177 176 673 49 214 194 150 169 727 1,400 175.00

49 〇 1496 濵名　晃司 63 右両手 フリー 171 152 202 192 717 46 179 187 148 166 680 1,397 174.62

50 〇 1220 渡邉　航明 49 右 新小岩ｻﾆｰﾎﾞｳﾙ/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社/さくら 172 178 161 159 670 50 201 151 180 167 699 1,369 171.12

51 1337 今瀧　　賢 53 右 ムサシボウル 130 174 142 199 645 51 175 150 179 178 682 1,327 165.87

52 1188 井田　成人 47 右 フリー 155 158 123 152 588 53 190 165 178 176 709 1,297 162.12

53 1182 門奈　大介 47 左両手 永山コパボウル 170 150 146 153 619 52 151 173 153 183 660 1,279 159.87

 ※ 兼「ドリームマッチ２０２５」予選ラウンド通過者Ｂ会場１４名、〇はドリームマッチ予選エントリー者

ﾗｲｾﾝｽ№


